1

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

  2024年３月 18日

各位
株式会社クシム

（東証スタンダード市場：2345）

チューリンガム、『De:Lithe Last Memories』とパートナーシップ締結

〜トークノミクス設計や海外展開サポートを開始〜

当社の連結子会社であるチューリンガム株式会社（以下「チューリンガム」）は、株式会社

enish (エニッシュ)（（東証スタンダード 3667） 本社：東京都港区 代表取締役社長：安徳 孝

平。以下「enish」）が提供する De:Lithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）とパー

トナーシップを締結し、トークノミクス設計や取引所上場等の海外展開にかかる支援を行うことが

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

■ De:Lithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）とは

 『De:Lithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）』は、累計ダウンロード数 900万

突破のスマートフォン向けドラマチック共闘オンライン RPG『De:Lithe～忘却の真王と盟約の天使

～』をベースとした、モバイルゲームクオリティのブロックチェーンゲームです。

超短時間で成長する達成感、多数の敵に囲まれるスリルと緊張感、なんとか切り抜けて敵の群れを

殲滅する爽快さといったローグライクならではの楽しさを、性格や容姿・戦闘スタイルなど個性豊

かな美少女たちとともに楽しむことができるゲームです。

公式サイト

https://lastmemories.io/

https://lastmemories.io/

2

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

■ チューリンガムの役割

 近年、Web3、ブロックチェーン、NFTといった領域は年々注目度を高めており、ゲームを始めと

するエンターテイメント業界ではこの新たなテクノロジーの活用し、これまでにない体験、新たな

価値の創出に向けて日々、様々なチャレンジが行われています。

本パートナーシップでは、enishの IPゲーム企画・開発・運営経験と、チューリンガムの Web3

領域での知見とブロックチェーンに対する高い技術力というそれぞれの強みを最大限に活かし、ブ

ロックチェーンゲームの制作・運営を行います。

ブロックチェーン技術により、プレイヤー同士がマーケットプレースを通したゲームアイテムの

取引が可能になるなど、より深く革新的なゲーム体験を提供することができると考え、本共同事業

では、こうしたマーケットプレースやゲームトークンを含むサスティナブルなゲーム経済圏の構築

と維持を目指します。

【チューリンガム株式会社】

商号：チューリンガム株式会社

所在地：東京都港区南青山

コーポレートサイト：https://turingum.com/

チューリンガム株式会社は、ブロックチェーン・Web3 に特化したコンサルティングファームです。

東京証券取引所スタンダード市場に上場している株式会社クシムの子会社として、Web3 領域でトー

クノミクス設計やスマートコントラクト開発事業を展開しています。

【株式会社 enish (エニッシュ)】

商号：株式会社 enish (エニッシュ)

所在地：東京都港区六本木６-１-20 六本木電気ビルディング 4F

設立：2009年２月 24日

代表取締役社長：安徳 孝平

事業内容：ゲームアプリの企画・開発・運営

enish では、Link with Fun というスローガンのもと、「世界中に enishファンを作り出す」こと

をミッションとして掲げ、より多くのお客様に楽しんでいただけるよう魅力的なサービスの提供に

取り組んでまいります。

■ De:Lithe Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）

タイトル：De:Lithe  Last Memories（ディライズ ラストメモリーズ）

ゲームアプリ公式 WEBサイト：https://lastmemories.io/

ゲームアプリ公式 Xアカウント：https://twitter.com/lastmemories_g

対応 OS：iOS  / Android / PC

利用料金：基本プレイ無料  / アイテム課金制

著作権表記：©GeekOut  / enish,inc.

以上

https://turingum.com/